Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Крым

«РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА»

ПРИКАЗ

От 10 апреля 2020 г.        г. Симферополь           № 41-к

О работе сайта

ГБПОУ РК «РКИГ»

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 06.04.2020 года № 640/1 «О мерах по реализации Указа Главы

Республики Крым от 5 апреля 2020 года № 94-У «О внесении изменений в Указ

Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года № 63-у», от 09.04.2020 года №654 «О

мониторинге сайтов профессиональных образовательных организаций, находящихся

в ведении Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым», с целью

обеспечения качества учебно-воспитательного процесса в условиях соблюдения на

территории Республики Крым режима «Повышенная готовность»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить порядок размещения актуальной информации на сайте ГБПОУ РК

«Романовский колледж индустрии гостеприимства» (Приложение 1).

2. Ответственность за соблюдение локальных нормативных правовых

документов и методических рекомендаций, регламентирующих размещение сведений

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», своевременность и

достоверность информации возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Мудрую Г.П. и заведующего отделением

общеобразовательной подготовки Бурцева А.В.

 3. Заведующему центром информационно-коммуникационных технологий

Дудченко С.В.:

3.1. Обеспечить актуализацию информации и документов, размещенных на

сайте колледжа в соответствии с требованиями постановления Правительства

Российской Федерации от 10.07.2013 г. № 582 «Об утверждении Правил размещения

на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации» (с изменениями и дополнениями), приказа

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.05.2014 г № 785

«Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату

представления на нем информации» (с изменениями и дополнениями), методических

рекомендаций, направленных письмом Союза «Агентство развития

профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы

(Ворлдскиллс Россия)» от 26.03.2020 № 1.5/WRS-722/2020 «Об изменении графиков

проведения демонстрационных экзаменов по стандартам Ворлдскиллс Россия»,

письмами Министерства просвещения Российской Федерации от 27.03.2020 № ГД-

83/05 «О разъяснении некоторых вопросов по организации образовательного

процесса в условиях усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий», от

08.04.2020 № ГД-161/04 «Об организации образовательного процесса», от 08.04.2020

№ ГД-176/05 «О направлении рекомендаций».

3.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ГБПОУ РК «РКИГ».

4. Заместителю директора по безопасности Моцарю О.А. направить приказ для

исполнения в Алуштинский и Судакский филиалы ГБПОУ РК «РКИГ».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        М.И. Пальчук

Исп. А.В. Бурцев

+7(978) 7751390

                                                                                                                                                 Приложение 1

к приказу № 41-к

                                                                                                                   от 10.04.2020 г.

ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ И ОБНОВЛЕНИЯ

ИНФОРМАЦИИ НА САЙТЕ

1. Размещение и обновление информации на официальном сайте ГБПОУ РК

«РКИГ» осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10

июля 2013 г. № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и обновления информации об образовательной организации» (с

изменениями и дополнениями).

2. Информация размещается на официальном сайте колледжа в текстовой и

(или) табличной формах, а также в форме копий документов.

3. Содержание официального сайта ГБПОУ РК «РКИГ» формируется на основе

информации, предоставляемой участниками образовательных отношений

образовательной организации, после утверждения директором колледжа.

4. Обновление информации на официальном сайте осуществляется по мере

необходимости, но  не реже 1 раза в неделю.

5. При размещении информации на официальном сайте и ее обновлении

обеспечивается соблюдение требований законодательства Российской Федерации о

персональных данных.

6. К размещению на официальном сайте ГБПОУ РК «РКИГ» запрещены:

 материалы, которые содержат призывы к насилию и насильственному

изменению основ конституционного строя, разжигающие социальную, расовую,

межнациональную и религиозную рознь;

 информация, задевающая честь, достоинство или деловую репутацию

граждан, организаций, учреждений;

 ресурсы, содержащие пропаганду насилия, секса, наркомании,

экстремистских религиозных и политических идей;

 любые виды рекламы, целью которой является получение прибыли другими

организациями и учреждениями;

 иные информационные материалы, запрещенные к опубликованию

законодательством Российской Федерации.

7. Информация на официальном сайте колледжа размещается на русском

языке, а также может быть размещена на иных государственных языках Республики

Крым.